
Rada 82 (9.6.2014) 1

 
Zápis č. 82   

ze schůze rady města Velešín, konané dne 9.6.2014 
Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Omluven: Ing. Vladimír Jantač 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,15 hod 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Financování balkonů na bytový dům na Sídlišti č.p. 376 – 379 ve Velešíně 
3. Projekt – Modernizace učeben pro zkvalitnění výuky ZŠ Velešín – ZŠ Velešín (č.j. 1445/14) 
4. Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady dne 2.6.2014 – ZŠ Velešín (č.j. 1473/14) 
5. Sběrný dvůr Velešín – návrh změn provozu zařízení – odpadový hospodář P. Peroutka (č.j. 1509/14) 
6. Oznámení o ukončení stavby – Elektrostav Strakonice s.r.o. (č.j. 1500/14) 
7. Dodatek č. 2/2014 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu – ČEVAK ČB  
8. Centrální celorepublikový online registr jízdních kol – nabídka – CEREK, Praha (č.j. 1483/14) 
9. Výroční zpráva za rok 2013 – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s.,ČK (č.j. 1484/14) 
10. Smlouva o výpůjčce  – ZŠ Velešín (č.j. 1485/14) 
11. Smlouva o finanční výpomoci z rozpočtu města – Hokejbalový klub TERMITI Velešín 
12. Výběrové řízení na zhotovení stavby: „Úprava nástupního prostoru před kostelem sv. Václava ve Velešíně“ 
13. Výběrové řízení – zjednodušené podlimitní řízení „Systém svozu bioodpadu Velešín“ – svozové vozidlo 
14. Obnova ovládacích armatur – cenová nabídka – ČEVAK a.s., České Budějovice (č.j. 1505/14) 
15. Obnova hydrantu v ulici Nad Cihelnou – cenová nabídka – ČEVAK a.s., ČB (č.j. 1506/14) 
16. Plán investic 2015 a Výroční technickohospodářská zpráva 2013 – ČEVAK a.s., ČB (č.j. 1507/14) 
17. Žádost o povolení zvláštního užívání MK 1d/3 – Staveb. firma Sumerauer, Velešín (č.j. 1512/14) 
18. Zahájení řízení o 1. aktualizaci Zásad územního rozvoje JčK – KÚJčK (č.j. 1514/14, 1515/14) 
19. Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města 
20. Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny 
21. Doplnění informačního systému města – koupaliště Na Skalkách 
22. Letní festival regionu Pomalší 14.6.2014 – zajištění uzavření silnice po levé straně náměstí 
23. Zámková dlažba pod stáním kontejnerů na tříděný odpad 
24. Odměny vedoucím organizací zřizovaných městem 

 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41/76/77/81 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Grafická úprava webových stránek města zadána. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníka Šindelář  
               Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány v 10-11/2014.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1242/69c)/78/82 – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Vele- 
               šín – Návrh na investora rekonstrukce bytového domu – Freitag Project Development,s.r.o. (č.j. 1482/14) 
                Rada bere na vědomí  návrh spol. Freitag Project Development, s.r.o., aby investorem/provozovatelem 
                bytového domu pro seniory Krumlovská 144 byl zástupce německé církevní charitativní organizace. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0  
1277/70/73/75 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek 
                Zástupci spol. TEDOM a.s. a  E.ON Trend České Budějovice připravují technické řešení. 
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
1324/72/80/82 – Možnost příjmu uchazečů evidovaných na úřadu práce do pracovní skupiny 
               2.6.2014 proběhlo jednání s uchazeči evidovanými na úřadu práce. Rada ukládá podepsat přísl. smlouvy. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1326/72/73/75/76/77/78/80/82 – Režim na koupališti ve Velešíně – komise  
               7.6.2014 bylo koupaliště „Na Skalkách“ otevřeno, ceník vstupného zveřejněn. 
               Bod se vypouští  Z. jednatel SMM 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1344/73/82 – Úhrada firmě Kapex za provozování sběrného dvora –  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění  
               obsluhy sběrného dvora Velešín – KAPEX s.r.o.  
               Rada ukládá svolat schůzku vedení  města, KAPEX s.r.o. a odpadového hospodáře a Dodatek č. 1           
               ke Smlouvě o zajištění obsluhy sběrného dvora Velešín projednat. 
               Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 



Rada 82 (9.6.2014) 2

 
1345/73/75/79/81/82 – Zanedbané stavební pozemky v ulici Školní  

Proběhlo jednání s majiteli pozemků, kdy došlo k dohodě, že při rekonstrukci autobusového nádraží se 
připojí a zařídí se dle návrhu projektanta.  

                Bod se vypouští  Z. místostarosta, právník 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1379/76/77/78/80/82 – Konkurz na funkci ředitele/ky Mateřské školy ve Velešíně 
                Rada potvrzuje rozhodnutí komise a jmenuje na pracovní místo ředitele Mateřské školy ve Velešíně  
                paní Danielu Skalickou. 
                Bod se vypouští  Z. starosta 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1388/76/81/82 – Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně – Návrh Smlouvy o dílo 
               Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o dílo – vypracování projektové dokumentace – a ukládá nechat  
               smlouvu prověřit právníkem města. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, právník 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1404/76 – Kryt na kašnu 
               Návrh krytu na kašnu předložen, čeká se na cenovou nabídku. 
               Bod trvá  Z. místostarosta  
1471/80 – Pronájem a odkup pozemků – ZD Netřebice 
               Probíhá jednání se Zemědělským družstvem Netřebice o případné směně pozemků.  
               Bod trvá  Z. starosta 
1480/80/81 – Návrh na umístění dětského hřiště – Velešín Nádraží 
               Probíhá jednání o možnosti umístění dětského hřiště v lokalitě Velešín Nádraží. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
1482/80 – Návrh na opravu cesty v Chodči 
               Rada souhlasí s návrhem opravy cesty v Chodči, ukládá místostarostovi oslovit firmu Ertl Kaplice a za- 
               jistit opravu. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
1492/81/82 – Žádost o prodej části pozemku p.č. 418/1, k.ú. Velešín, pro stavbu garáže (p. D.) 
               Rada doporučuje pronájem části pozemku p.č. 418/14, k.ú. Velešín, a ukládá tuto možnost s p. D.  
               projednat. 
               Bod trvá  Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 
2. Usnesení č. 1505/82 
Rada schvaluje financování balkonů na bytový dům na Sídlišti č.p. 376 – 379 ve Velešíně ve výši 625 520,- Kč. 
425 520,- Kč bude hrazeno z bytového fondu města, 200 000,- Kč bude hrazeno z účtu bytového hospodářství.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, jednatel SMM, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
3. Usnesení č. 1506/82 
Rada bere na vědomí návrh ZŠ Velešín na podání žádosti o dotaci na projekt: „Modernizace učeben pro zkvalit-
nění výuky ZŠ Velešín“. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 4/4/0/0 
4. Usnesení č. 1507/82 
Rada bere na vědomí Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady ZŠ Velešín konaných dne 2.6.2014   
na volební období 2014 – 2017 a jmenuje do školské rady za Město Velešín Ing. Vladimíra Jantače a Ing. Marii 
Hanzalíkovou.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
5. Usnesení č. 1508/82 
Rada bere na vědomí návrh odpadového hospodáře Pavla Peroutky na změnu provozu zařízení sběrného dvora 
Velešín a ukládá návrh projednat na společné schůzce vedení města, KAPEX s.r.o. a odpadového hospodáře. 
Bod se sleduje  Z. starosta, místostarosta, odpad. hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
6. Usnesení č. 1509/82 
Rada bere na vědomí oznámení firmy Elektrostav Strakonice s.r.o. o ukončení stavby : „Velešín, ZTV Na Vrších 
– VN, TS, NN“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 



Rada 82 (9.6.2014) 3

 
7. Usnesení č. 1510/82 
Rada souhlasí s postupem Městského úřadu Velešín o zveřejnění záměru nájmu vodovodního řadu PE DN 110      
a kanalizačního řadu PVC DN 300. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
8. Usnesení č. 1511/82 
Rada neakceptuje nabídku společnosti CEREK Praha na přístup do elektronické aplikace „Centrálního registru 
jízdních kol“ za sjednanou úplatu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
9. Usnesení č. 1512/82 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Čes-
ký Krumlov, za rok 2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
10. Usnesení č. 1513/82 
Rada upravuje právo hospodaření k budově školy mezi Městem Velešín  a Základní školou Velešín  a ukládá sta-
rostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
11. Usnesení č. 1514/82 
Rada schvaluje smlouvu o finanční výpomoci z rozpočtu města pro Hokejbalový klub na zajištění financování 
projektu : „Rekonstrukce hokejbalového hřiště“ mezi Hokejbalovým klubem TERMITI Velešín a Městem Velešín 
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
12. Usnesení č. 1515/82 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení stavby: „Úprava nástupního prostoru před kostelem sv. 
Václava ve Velešíně“ a oslovení firem: OK Signistav, s.r.o., Boršov nad Vltavou, Zdeněk Růžička – DEMSTAV, 
České Budějovice, STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., 
Velešín, Milan Ertl, Kaplice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
13. Usnesení č. 1516/82 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení – zjednodušené podlimitní řízení - „Systém svozu bioodpadu Velešín“ 
a oslovení firem: CEMA servis s.r.o., Jindřichův Hradec, MALCOM CZ s.r.o., Beroun, SPINTECH s.r.o., Chval-
šiny, LKW MOJHA s.r.o., České Budějovice, MINAM servis a.s., Držovice, Sigma České Budějovice spol. s r.o., 
Boršov nad Vltavou. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
14. Usnesení č. 1517/82 
Rada souhlasí s realizací a cenovou nabídkou společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice, na obnovu ovládacích 
armatur na vodovodní síti města Velešín.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
15. Usnesení č. 1518/82 
Rada souhlasí se zasláním objednávky na obnovu hydrantu v ulici Nad Cihelnou společnosti ČEVAK a.s., České 
Budějovice. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
16. Usnesení č. 1519/82 
Rada bere na vědomí „Plán investic na rok 2015“ a „Výroční technickohospodářskou zprávu provozovatele vodo-
hospodářské infrastruktury města Velešín za rok 2013“ včetně „Plánu údržby a oprav na rok 2014“ předložený 
společností ČEVAK a.s., České Budějovice.  
Bod se  nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
17. Usnesení č. 1520/82 
Rada souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace 1d/3, parc. č. 1854/3, k.ú. Velešín, za účelem postavení 
lešení na chodník z důvodu opravy fasády domu č.p. 94 na dobu od 16.6.2014 do 29.6.2014. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 



Rada 82 (9.6.2014) 4

 
18. Usnesení č. 1521/82 
Rada bere na vědomí oznámení KÚJčk  o zahájení řízení o 1. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského 
kraje, datu a místě konání veřejného projednání a zveřejnění dokumentace. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
19. Usnesení č. 1522/82 
Rada souhlasí s vyřazením dlouhodobého majetku z evidence města dle přílohy. 
Bod se nesleduje  Z. ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
20. Usnesení č. 1523/82 
Rada pověřuje starostu projednáním vyhotovení projektu na osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
21. Usnesení č. 1524/82 
Rada ukládá jednateli SMM vytipovat místa na umístění informačních tabulí na koupaliště Na Skalkách a souhlasí 
se zadáním zakázky společnosti namax s.r.o., České Budějovice, dle platné smlouvy. 
Bod se sleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
22. Usnesení č. 1525/82 
Rada ukládá Městské policii Velešín 14.6.2014, kdy se koná letní festival regionu Pomalší, zajistit od 8,00 hodin 
uzavření silnice na levé straně náměstí J. V. Kamarýta a rezervovat parkoviště v horní části náměstí pro svatby. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
23. Usnesení č. 1526/82 
Rada schvaluje přidělení zakázky – položení zámkové dlažby pod odpadové nádoby – firmě Ertl Kaplice.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
24. Usnesení č. 1527/82 
Rada schvaluje navržené odměny ředitelům organizací města Velešín (ZŠ, MŠ, KIC, SMM) za 1. pololetí 2014. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
Ve Velešíně dne 10.06.2014  
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


